Præscripta enim certaque est virtus & patientis & agentis. Simili modo in vniparis, magnisque animalibus, non multa ex multo excremeno consistunt, cùm in iis etiam ex certo quanto certum quantum, quod conficitur, sit. Plus igitur materiæ talis non mittit, ea quam prædictimus, causa. Quam autem mittit, talis per naturam est, ex qua unus tantum conceptus generetur. Quid si aliquando plus accesserit, tum gemini nascuntur. Ex quo fit ut haec portenta potius iudicentur, quoniam præter solitum, & quod magna ex parte agatur, proueniunt. Homo cum omnibus generibus ambigit. Nam & vniparum, & pauciparum, & multiparum interdum est. Sed maximè sua natura vniparum est. Humore profectò calorèque corporis multiparum est. Seminis enim natura humida, & calida est. Sed suæ magnitudinis ratione pauciparum atque vniparum est. Hinc tempus etiam vteri ferendi enorme vnum hoc animal sortitum est. Cæteris enim vnum est tempus, homini vero plura sunt, quippe cùm & septimo mense, & decimo nascatur, atque etiam inter septimum & decimum positis. Qui enim mense octavo nascuntur, et si minus, tamen viuere possunt. Cuius rei causa accipi ex iis quæ modò explicauimus, potest. Dixi de his in Problematibus, atque de his rebus ita disseruisse statuisseque satis sit. Partium autem superuacuarum præter naturam eadem causa est, quæ geminorum generationis. Iam enim in conceptu causa accidit, videlicet si plus materiæ consistit, quam pro ipsius natura partis sit. Sic enim accidit, ut vel pars major, quam iustum sit, efficiatur. Verbi gratia, digitus, aut manus, aut pes, aut aliud ex cæteris postremis, aut membris: vel filio conceptu plures reddantur, quomodo in fluiis vertigines germinantur. Fit enim ibi, ut humor, qui fertur, & profluens mouetur, si in aliquid offenderit, secessetur, & ex una in duas euadat constitutiones, quæ eundem habeant motum. Hoc eodem modo in conceptibus evenit. Adnascuntur partes illæ vacantes, maximè quidem propinquæ, sed aliquando etiam remotæ propter conceptus motionem, quanquam præcipue, quod materiæ exuperantia ibi redditur, quod tandem decubuit: formam verò, vnde superfuit, inde recipit. Quibus autem gemina habere genitalia accidit, alterum maris, alterum fœminæ, iis semper alterum ratum, alterum irritum redditur, cùm per alimentum subinde delitescat, quoniam præter naturam est.

Εανδέ Τροφίω, καύστρο ὅντα υπεροχήνη, τὴν τοῦ φύσιν. γένες ἡ κεκατόσθιμπος μὲν τὸ δημιουργεῖν-
τος ὄμοια δύο, κεκατηνέτος ὅλως· μὲν γένες τῷ μὲν
κεκατηνέτο, τῷ δὲ κεκατηνέτη, τὸ μὲν, θῆλυ, τὸ δὲ,
ἀρρέν. οὐδὲν γένες Διαφέρει * τύπο λέγειν ὅτι τῷ
μεσίωντι ὅτι τῷ ὄλευ, μίσθιοι αἴτιοι γένες, τὸ μὲν,
θῆλυ, τὸ δὲ, ἀρρέν. ὅσα δὲ ἐλείποντα γένες τῷ
Θεού πάνταν μοσίων, εἴ τι ακρωτησίου θνήσ, ητὶ τῷ ἄλ-
λων μῆδαν, τὰς αὐτέων δὲ νομίζειν αἴτιοι, μί-
σθιοι καὶ αἱ ὄλευ τὸ μετόιδνον αἰμολαθῆ. αἰμολαθῆς
οὐ γένονται πολλαῖς τῷ κυκλῆ. Διαφέρεισι δὲ αἱ
μῆδαν φύσισι τῷ κυκλῆ, τῆς πολυτοκίας,
τὸν εἰρηνάδρον Θέπον· τὰ δὲ τέρατα, θύταν, τὰ
πολλάδιν εἴτε αὐτὰ σύμφρον. ἔπια γένες τῷ τροπού τὸν
Θέπον, ἐδὺ ὅτι μειζόνων γέρνηται τὸ κυριωτέρον
μοσίων. οὕτι ἔνια ἔχει δύο ασπλιῶν, τὸ πλείον νε-
φενές ἐπιστρέψας μεταστάσεις τῷ μοσίων, τῷ δια-
πεπολιθίων τῷ κεντρούνεισι, τὸ τῆς ὕλης μετ-
σταλθήκης. ἐν γένεσι διαβούτο περιττῶδες, ητὶ πλείω
συμπεφυκότα, δινομίζειν κατὰ τὰς διώχλεις. οὗτοι
εἰσιοδοτὸν τὸ θεῖον καρδία μοσίων, τὸ μέρος μίσθιος
ἔχει καρδίας, ἐν διαβούσι· τὰ δὲ πλείοντας ἔχοντα, δύο μέρη
εἴτε, συμπεφυκένεις γένες. Διαβούτων τῷ κυκλῆ σύ-
ναψιν. συμβαίνει δὲ πολλάκις τῷ δύο δοκοισι τῶν
ασπαπήρον εἴτε ζώων πολλάτις ἕδη τετελφωνήσιοις,
τοῖς μὲν συμπεφυκένεις τῷ πόρων, τοῖς δὲ πρε-
τεραφθαρίαις. Εἰ γένες θύλεσι πίσιν ἥδη τὸ σόμα τῷ
ὑπερβαντού συμπεφυκός μετέλεσεν. ἥδη δὲ ὁ πόρος γέ-
της τῷ καταμίσιον, καὶ πόνων γνησομήσιον, πᾶσι
μὲν ἀνθεματονέρραγη, ταῖς δὲ ἀπόιατραινδη-
ρέθη. Ταῦτα διαφθαρίων συμπεποσεν, ητί βίᾳ γε-
νομένης τῆς ρήξεως, ητί γένεσι μὴ διωμένης.
καὶ τῷ παίδων σύρισι οὐ κατὰ τὸ αὐτὸν σύνεπεσεν τῷ
πέρας τῷ αἰδοίου, καὶ ὁ πόρος οὐδὲρχεται τὸ πε-
ειπόματα τὸ σκήτη τῆς κύρτεως, ἀλλ' ἀποκάτασθε-
δεῖται κατεπιμένοις τούτοις. τῷ δὲ ὄργχεων διεσπα-
στένειν αἴσθιον, δοκοῖσι τοῖς αἴποθεν αἴσθια θύλεσι
ἔχειν αἰδοίον οὐδὲρνος. ἥδη δὲ τὸ ὄπες τῆς ξηροῦς Θε-
φῆς πόρος συμπεφυκός θεῖον ζώων γένεσι,
καὶ περιβάτων οὐδὲρνοις ἀλλων ἐπειδὲ τὸ βούς σὲ Πρό-
ειδος ἔχειτο, ητί τῆς κύρτεως λεπτή διηδου-
μένη Θεφή διεχύρει· καὶ αὐταὶ μηδενὶ τῷ διώχοι,
ταχὺ πάλιν οὐσιερφετο, καὶ σκήτη πεκέσθων διε-
σπασθετες. τοῖς μὲν ὅπες ὀλιγοτοκίας οὐ πολυτο-
κίας, οὐ διαφυσεως τῷ πλεοναζόντων η ἐλ-
αφπόντων μοσίων, εἴτε δὲ τοῖς τῷ περιττῶδῶν,
εἰρηνά.

A scessus assumunt aliquid nutrimenti, quāuis pōst geniti sint, & præter naturā. Sed si quod creat, omnino aut superat, aut superatur, similia oriuntur duo: ac si partim superauit, partim superatum est, alterum fœmina, alterum mas generatur. Nihil enim interest de partibus an de toto dicamus, videlicet quam ob causam alterum mas, alterum fœmina gignatur. Vbi autem partes eiusmodi defunt, ut postrema aliqua, aut alia quævis membra, eandem causam esse putandum, quam, si omnino B quod gignitur, abortum patiatur. Abortus autem conceptuum euenire complures, certum est. Differunt agnations à partu multiplici, quomodo exposui. Mōstra verò cum iis dissident, eo quod pluribus coalescant. Sed nonnulla hoc etiam modo veniunt, si in parte maiore & præcipua quadam peruersum est. Ut si qua geminoliene, aut pluribus renibus oriūtur, tum etiam locis partium commutatis, mōstrum dicimus. Quod diversione motuum, translationēque materiæ accidit. Vnūmne, an plura sit per coagmentationem, quod monstrificum prodit animal, iudicandum est principij ratione. Verbi gratia, si cor pars eiusmodi est, quod vnum cor habet, vnum animal est, quod duo, id duo est animalia, quæ sibi coaluerunt propter conceptum coniunctionem. Partes verò superuacuas, agnations esse, declaratum iam est. Accidit etiam s̄pē ut pluribus ex iis quæ antè oblaſta non widerentur, animalibus iam perfectis meatus aut adducti corporarentur, aut diuerterentur. Iam fœminis nonnullis os vteri compressum corporatūmque ab ineunte ætate ad tempus usque menstruorū perseverauit, mox vrgentibus menstruis, dolorēque infestante, aliis sponte disruptum est, aliis dissecum à medicis. Nonnullæ intererunt, cùm aut per vim disrumperetur, aut distumpi non posset. Pueris etiam quibusdam genitalis postremum, & meatus, quæ excrementum vesicæ transit, non eodem terenderunt, sed infrà meatus ille transgit. Quamobrem demissis clunibus min- gunt, qui testibus paulò in partem su- riorem retractis, videntur à longè, simul & maris habere genitale, & fœminæ. Meatus etiam alimēti siccii coaluit aliquibus bestiis, scilicet ouibus, & quibusdam aliis. Nam & vaccam fuisse Pirinthi accepimus, cui cibi excrementum per vesicam transmittebatur, dissectusque anus denuò propere coalescebat, nec resecan- do euincere vitium poterant. De partu multiplici, & paucifero, ac de agnatione partium, aut defectu, atque etiam de monstrifico partu, dictum iam est.

CAPVT V.

ΚΕΦΑΛ. ε.

Quamobrem animalium alia superfœtant, alia non: & qua superfœtant, interdum fœtus enutrit, interdum non: & alia libidinosa in eo genere sint, alia non.

A Nimalium verò alia nunquam superfœtant, alia superfœtant. Quorum quædam enutrite suos conceptus semper possunt, quædam interdū possunt, interdum nequeunt. Causa, ne superfœtent, est, quod singula pâriunt. Solipedes enim, & quæ iis auctiores sunt animâtes, nunquam superfœtant. Facit enim eorum magnitudo ut excrementum omne in conceptum absumatur: quippe cùm in iis ovaibus corporis sit magnitudo. **Quæ** autem magno corpore sunt, eorum fœtus quoque magni pro sui generis magnitudine instituuntur. Ex quo fit ut elephantorū fœtus magnitudine vituli gestetur. Multipara ideo superfœtāt; quoniam plures conceptus superfœtatus quidam, alteri sunt. **Quæ** autem ex his magnitudine prædicta sunt, ut homo, si alter coitus proximè ab altero accessit, enutrire, quod superfœtatum est, possunt. Iam enim id euenisce visum est. Cuius rei causa id quod diximus, est. Eodē enim coitu plus semen mittitur, quod partum multiplicare conceptū potest, si alterum post alterum accedit. Sed si iam auto cōceptu coitus adhibetur, superfœtari quidē potest, sed raro: quoniam vterus magna ex parte ad partum usque se comprimat. Sitamen aliquādo accedit ut superfœtetur, (iam enim id euenisce constat) perfici non potest: sed cōceptus ambiguntur similes iis quos abortus vocamus. Ut enim in uniparo genere omne excrementum absumitur in id quod præcesserit, ob corporis magnitudinem, sic in iis fieri solet, sed in illis statim, in his cùm iam fœtus accresceret, tunc enim similem vniparis conditionem recipiūt. Pariratione sola animalium mulier, & equa grauida coitū patiuntur. Homo enim sua natura præcēdūt animal est. Aliquid etiam in vtero, tum spatij, tum exeremēti superest, quāquam non tātum, ut vel alterū possit alere. Mulier itaque ob eam causam coitū recipit: Equa autem soliditate suæ naturæ, & quod aliiquid spatij in vtero supersit, ut dictum est, amplius quidē, quam ut ab uno occupetur, sed arctius, quam ut alterum perfectè possit superfœtari. Libidinosa natura est equa, ob eundem affectū, quo solida omnia Veneris sunt appetentiora.

Tom II.

Διὰ τὴν ζώων τὰ μὲν σὸν ἐπικύρωτα, τὰ δὲ ἐπικύρωτα μὲν, τὰ δὲ κοίματα σκητέφδ, ὅτε μὲν, ὅτε δὲ οὐ. καὶ δῆλόν ται μὲν αὐτοῖς, ὅτι μονοτόκα ἔστι. Τοτε γάρ μονοτόκα σὸν ἐπικύρωτα, εἰ τούτων μοιζῶν. Δῆλος γάρ τοι μέγας, τὸ πεῖθαμα αἰσθαντεῖς τοι μέγας σώματος. τὸ δὲ μεγάλων, καὶ τοῦ ἐμβρυα μεγάλων καὶ λόγου ἔστι. δέ τοι τοῦ ἐλεφαντῶν ἐμβρυου, ἥλικον μόρος ἔστι. Ταῦτα πολυτόκα ἐπικύρωτα, δῆλος τοι πλείστα τὸ ἔνδος εἴτε διατέρευτα ἐπικύρωτα. Τούτων διδόσσα μὲν μέγας ἔχει, καθαύτῳ δὲ δερπός, εἴσθι μὲν οὐταντα ὀχεία τῆς ἐπέρευστης περιγέγοντος, σκητέφδ τὸ ἐπικυρεῖν. οὐδὲ γάρ ὁ πεῖθαμα τοιούτων συμβεβηκός. αὐτοῖς δὲ τοιούτων ἐστι μερία: οὐ μετατέν, ποιεῖ πολυτοκεῖν, ὡν υπερειδή διατέρευτον. οὐτοις δὲ τοιούτων τελεῖον, διλατά κοίματα σκητικῶν παρεπιδήσαται. τοῖς καλεσμένοις σκητώμασιν. οὐδὲ γάρ τοι τὸ δέρπον φύσις πολυτόκον εἴτε. καὶ πεῖθαμαί τοι μεγάλη τῆς υπέρευστης, καὶ τοῦ πεῖθαματος, μηδὲ μέντοι τοσούτης οὐτε σκητέφδ εἰτερού. μόνα τῷ ζώων ὀχείᾳ ἐπιδέχονται κοινωνία γανήται. εἰ πάσος οὐ μέντοι, δῆλος τοὺς εἰρηνικούς αὐτούς. εἰ δὲ πάσος, δῆλος τοὺς φύσεως τερρότητα, εἰ τοῦ πεῖθαματος μέγας τῆς υπέρευστης, πλέον μέντοι οὐ τοῦ εἴτε διῆρος ἐπικύρωτα τελεῖον. εἴτε δὲ φύσις αὐτοῖς τοιούτων πεπονθένται τοῖς τερροῖς.

Mmm

A Illa enim ita se habent, quia carent purgatione, quæ perinde est fœminis, ut coitus maribus. Equa enim menstrua minimè emittit. Omnium autem viuiparorum fœminæ solidæ sunt libidinosaes, quoniam simili modo se habent atque mares, qui sēmen genitale collectum non excernunt. Fœminis enim purgatio menstruorum seminis exitus est, cùm menstrua non nisi semen sine incoctum, ut antè diximus. Quamobrem mulieres, quæ incontinentes ad rem Venereum sunt, libidine cessant, B cùm sèpius generarint. Nam enim seminale excrementum quod libidinem accendebat, emissum facit ne præterea concubendi auditas stimulet. In genere autem fœminæ minus quam mares, Venerem appetunt, quoniam vterum continent iuxta septum: mares contrà salaciiores sunt, quoniam testes intus habent retractos. Itaque sit ut quæ ex iis sua natura abundat semine, coitum semper desiderent. Fœminæ igitur huius generis propensiores ad coitum sunt, vteri descensu; mares, testium retractu. Diximus quam ob causam alia nullo pacto superfœrant, alia superfœrant quidem, sed conceptus interdum enutriunt, interdum non, & quamobrem alia libidinosa, alia non libidinosa in eo genere sunt. Sunt autem nonnulla superfœtantia, quæ longo etiam interposito tempore coëundi possint enutrire conceptum, quem superfœtarint: videlicet ea quorum genus semine genitali abundat, & corporis magnitudine caret & multa generat. Cùm enim multiparum sit, vterum habet ampliorem. Cum semine abundet, multum purgationis excrementitiae emittit. Cum corporis magnitudine caret, maioréque portione purgatio supereret, quam conceptus desideret nutrimentum, possunt vel post constitui animalia, eadémque enutririri, ac perfici. Vteri etiam eorum non se comprimunt, quoniam excrementum purgationis supereft. Quod mulieribus quoque evenit. Fire enim non nullis grauidis purgatio: & interdum quæ ad finem usque perseveret. Sed iis præter naturam hoc evenit. Quamobrem fœtus afficitur detrimento. At eiusmodi animalibus per naturam sic agitur. Ita enim corpus eorum principio constitutum est, quale corpus leporum est. Hoc enim animal superfœrat: quippe quod nec magnum sit, & plura generet. multifidum enim est. Tale autem quodvis plura generat. Semine etiam abundat, quod eius hirsutie significatur.

copia enim pili exuperat. Nam hoc A vnum pilos & sub pedibus haberet, & intra genas. Pili autem abundantia, & hirsuties, copiam indicat exercentem. Quamobrem homines pilosi libidinosiores, & seminis copiosiores sunt, quam laues. Lepus igitur s̄a penumero fœtus alios imperfectos gestat, alios perfectos iam edit.